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ادامه از صفحه 4 حادثه ها

اعتراضات به قیمت سوخت  
زمینه ها و پیامدهاي آن

روش هاي اعتراضي در ایران تحت تأثیر 
تحولات و متغیرهاي زیادي است. این مهم وقتي 
میسر مي شود که اطلسي از اعتراض های اخیر تهیه 
و تولید شود؛ اطلسي که در آن با مشخص شدن 
ابعاد هر اعتراض از نظر تعداد جمعیت 
شرکت کننده، اقشار و طبقات شرکت کننده، 
جنسیت معترضان، گروه سني معترضان، نوع 
اعتراض، دفعات اعتراض، ابزارهاي مورد استفاده، 
شعارهاي داده شده، مراکز مورد حمله قرار گرفته، 
میزان خسارات هر مرکز، استفاده از سلاح، طول 
هر اعتراض از نظر زماني و سایر مشخصات 
اعتراض ها مي تواند درک دقیق تري از موضوع را 
بیان کند. دفعات تکرار اعتراض، کاهش یا افزایش 
شمار معترضان و شدت اعتراض در این اطلس 

باید دقیقا مشخص شود.
۱۴- خشونت اعتراض های اخیر دو وجه دارد؛ 
یکي خشونت معترضان و دیگر مواجهه نیروهاي 
انتظامي و امنیتي. همچنین آموزش ناکافي و 
آماده نبودن این نیروها در بسیاري از نقاط موجب 
افزایش تلفات شده است. عدم دسترسي گسترده 
به تجهیزات ضدشورش مي تواند روند هاي آتي را 

تحت تأثیر خود قرار دهد.
۱۵- حوادث اخیر نقطه  عطف تازه اي در 
تحولات اجتماعي و سیاسي کشور محسوب 
مي شود و براي درک عمیق ریشه ها و زمینه هاي 
آن، باید اقدامات کارشناسي تفصیلي متنوعي 

انجام شود. 
اصرار دولت بر تصمیم خود مبتني بر افزایش 
قیمت بنزین موجب مي شود چنین گمان شود که 
تنها سناریوي در دست دولت، استمرار شرایط 
موجود و حفظ قیمت فعلي سوخت بوده و 
سناریو هاي دیگري امکان ظهور و بروز نداشته 
است. بر اساس این، براي جبران بخشي از 
کاستي ها و مدیریت شرایط موجود، پیشنهادهایي 

ارائه مي شود:
۱-تشکیل کمیته کارشناسي و چندجانبه ملي با 
هدف بررسي علل و زمینه هاي بروز حوادث اخیر، 
یکي از ضروریات بسیار با اهمیت دراین باره است؛ 
کمیته اي ملي با وظایف مشخص و متشکل از 
گروهي از کارشناسان مستقل اعم از اقتصاددانان، 
جامعه شناسان، روان شناسان، پژوهشگران سیاسي 
و نیز کارشناسان دستگاه هاي سیاسي، انتظامي، 
امنیتي و قضائي که با بررسي عمیق زمینه ها و 
علل بروز اعتراض ها، نتیجه مطالعات خود را در 
اختیار دولت قرار دهند. این کمیته زیر نظر یکي از 
مراکز راهبردي کشور تشکیل شود و بررسي هاي 

خود را سامان دهد.
۲- ابراز تأثر و تأسف دولت از کشته شدن عده اي 
از هم وطنان در حوادث اخیر، به ویژه دلجویی از 
خانواده هاي داغداري که کسان خود را در حوادث 
اخیر از دست داده اند. پرداخت مبالغي به عنوان 
خسارت به صورت فوري و مراجعه مسئولان 
شهرستان و استاني براي ابراز تأسف مي تواند 

بخشي از ناراحتي این خانواده ها را مهار کند.
۳- تشکیل کمیته اي کارشناسي براي اصلاح 
رویه هاي موجود و رفع برخي کاستي هاي 
طرح اخیر افزایش قیمت بنزین و آسیب شناسي 
از  رسیده  خبرهاي  گذشته  روزهاي  در  آن. 
سیستان و بلوچستان حاکي از افزایش قاچاق بنزین 
است. پیش از این بنزین در اردیبهشت ۱۳۹۸ در 
این استان سهمیه بندي و بنزین آزاد به قیمت 
حدود چهارهزار و ۵۰۰ تا پنج هزار تومان معامله 
مي شد. قیمت سه  هزار تومان براي بنزین آزاد 
موجب روي آوردن افراد زیادي براي خرید بنزین 

و سپس قاچاق آن به خارج از کشور شده است.
۴- دستور رئیس شوراي عالي امنیت ملي به 
نهادهاي امنیتي و انتظامي و قضائي براي رعایت 
حقوق قانوني متهمان بازداشت شده حوادث اخیر.
۵- حضور کارشناسان موافق طرح ازجمله 
طراحان طرح افزایش قیمت بنزین در رسانه هاي 

جمعي براي مواجهه و اقناع افکار عمومي.
۶- ارائه مستندات کارشناسي تصمیم اخیر 
دولت به افکار عمومي؛ یکي از اتهاماتي که علیه 
دولت طرح مي شود، نبود طرحي کارشناسي شده 
براي تصمیم دولت مبتني بر افزایش قیمت 
سوخت است که این شایعه بازتاب زیادي در افکار 

عمومي داشته است.

۳ زن جیب بر  به دام افتادند
شرق: سه زن که از مسافران خطوط اتوبوس  �

BRT  ۱۸ میلیارد ریال جیب بری کرده بودند، دستگیر 
شدند. سرهنگ کارآگاه احمد نجفي، معاون مبارزه با 
سرقت هاي خاص پلیس آگاهي پایتخت، گفت: در پی 
شکایاتی مبنی بر سرقت اموالشان در خطوط اتوبوس  
BRT و پایش های اطلاعاتی از سوی کارآگاهان اداره 
۱۷ پلیس آگاهي، مشخص شد  سارقان سه زن جیب بر 
هستند که در خطوط مولوي و خاوران اموال مسافران 
را سرقت می کنند و با شناسایی چهره این سارقان، 
مخفیگاه آنان در محدوده اتابک شناسایی شد. به این 
ترتیب هر سه متهم به نام هاي مریم ۴۵ساله ، مهري 
۳۰ساله و نسا ۶۰ساله دستگیر شدند. نجفي توضیح 
داد: در زمان دستگیري متهمان تعدادي از مردان 
خانواده هر سه سارق از دستورهای پلیسی تمرد و 
قصد مقاومت و مداخله را داشتند که پس از مهار 
و کنترل عملیات، هر سه سارق دستگیر و به پلیس 
آگاهی منتقل شدند.  معاون مبارزه با سرقت هاي 
خاص پلیس آگاهي پایتخت افزود:  بررسی سوابق 
موجود در پلیس آگاهي نشان مي دهد مهري در سال 
۹۱ هم از سوی کارآگاهان دستگیر و پس از تحمل 
چهار سال حبس در سال ۹۵ آزاد شد. مریم که مادر 
مهري است،  در سال ۹۱ به همراه دخترش دستگیر و 
کمي زودتر از مهري از زندان آزاد شد. سومین متهم 
نیز از زنان جیب بر باسابقه پایتخت است که دختر و 
نوه اش را نیز از ابتدا براي جیب بري آموزش داده و 
در این سال ها این سه زن در قالب یك کسب و کار 
خانوادگي به جیب بري از شهروندان مشغول هستند.
این مقام پلیس گفت: مهري در اعترافات خود اظهار 
کرد: به شیشه اعتیاد دارم و روزي صد هزار تومان 
براي خرید مواد نیاز دارم. یک فرزند ۹ساله دارم که 
به دلیل شرایط نابسامان زندگي من و پدرش هنوز 
به مدرسه نرفته است. همسرم نیز در کمپ به سر 
مي برد. پدرم از متهمان اداره هفدهم پلیس آگاهی 
بود که چند سال پیش فوت شد. از وقتي چشم باز 
کردم مردان خانواده در منزل مي ماندند و مواد 
مخدر مصرف مي کردند و ما زن ها از راه سرقت و 
جیب بري خرج زندگي مان را تأمین مي کردیم. متهم 
در اظهاراتش اضافه کرد: جیب بري را از مادرم یاد 
گرفتم و او هم از مادرش نسا یاد گرفته است. همه 
زندگي من یا در زندان یا با دزدي از مردم سپري شده 
است. بقیه اعضاي خانواده ام هم همین طور هستند. 
روي دست هاي من پر از آثار خودزني است که در 
نوجواني انجام داده ام. نجفي در ادامه گفت: مریم 
در تشریح شیوه و شگرد جیب بري شان توضیح داد: 
شیوه و شگرد ما به این صورت بود که چندنفري سوار 
اتوبوس مي شدیم و سوژه هاي خود را از بین زن هایي 
که دستشان بند بود مثلا بچه بغلشان بود یا خرید 
داشتند یا با گوشي خود صحبت می کردند یا گوشي 
آنها از گوشه کیفشان پیدا بود، انتخاب مي کردیم 
و یکي از ما گوشي را مي دزدید و بعد به نفر بعدي 
مي داد و اگر در این میان کسي متوجه جیب بري 
مي شد، ما براي کمك به مال باخته نزدیك مي شدیم 
و مشغول همدردي و رفتارهاي نمایشي مي شدیم تا 
نفر اصلي فرصت فرار داشته باشد و اگر مال باخته با 
همدست مان درگیر مي شد، چنان نزاع و درگیري و 
ضرب و شتمي راه مي انداختیم که شاکي را از درگیري 
با همدست مان پشیمان مي کردیم. این مقام انتظامی 
با اشاره به اینکه در بازرسي از منزل متهمان شش 
عدد گوشي کشف شد، گفت: کارشناسان ارزش ریالي 
گوشي ها و سایر اموال سرقت شده از سوی متهمان 
را بالغ بر یك میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان برآورد 
کرده اند. وی بیان کرد: البته کل این هزینه به جیب 
آنها نرفته است چون این افراد براي تأمین هزینه مواد 
مخدر گاهی یك گوشي ۱۷میلیوني را به مبلغ ۶۰۰  
هزار تومان در کنار خیابان مي فروختند. وی در انتها 
خاطرنشان کرد: متهمان با دستور مقام قضائي به 
منظور شناسایي شاکیان و تحقیقات تکمیلي در اختیار 

اداره هفدهم پلیس آگاهي پایتخت هستند.

دستگیری سارق باتری خودروهای 
غرب پایتخت

شرق: رئیس کلانتری کن از دستگیری سارق لوازم  �
خودرو و مال خر اموال سرقتی خبر داد و گفت: سارق 
به ۷۰ فقره سرقت باتری خودرو در غرب پایتخت 
اعتراف کرد. سرهنگ محمد کمیجانی گفت: مأموران 
هنگام گشت زنی در محدوده کلانتری موفق شدند یک 
سارق لوازم خودرو را در حال سرقت باتری شناسایی 
و دستگیر کنند. وی با اشاره به اینکه در بازرسی از 
خودروی متهم دو دستگاه باتری سرقتی نیز کشف 
شد، تصریح کرد: مأموران متهم را به همراه اموال 
کشف شده به کلانتری انتقال دادند. این مقام انتظامی 
با بیان اینکه متهم در کلانتری به سرقت ۷۰ دستگاه 
باتری و زینک لاستیک اعتراف کرده است، گفت: 
سارق مدعی بود  اموال سرقتی را به ما ل خر فروخته 
و مبلغ دریافتی را صرف خرید مواد مخدر شیشه کرده 
است. سرکلانتر محله کن ادامه داد: مأموران در ادامه 
رسیدگی به پرونده موفق شدند مال خر اموال سرقتی 
را شناسایی و با دستور قضائی وی را در مخفیگاهش 
دستگیر کنند. این مقام پلیسی افزود: در بازرسی از 
مخفیگاه مال خر تعداد ۳۰ حلقه لاستیک و زینک 
خودرو کشف شد و مال خر اموال سرقتی پس از 
انتقال به کلانتری اظهار کرد اموال سرقتی را از طریق 
سایت های آگهی می فروخت.کمیجانی با بیان اینکه 
هر دو متهم به جرم ارتکابی به صراحت اقرار کردند، 
گفت: با تکمیل پرونده هر دو متهم برای سیر مراحل 

قانونی تحویل مرجع قضائی شدند.

شرق: زنی برای اینکه بتواند از شوهرش طلاق 
بگیرد، دو تقلب عجیب انجام داد؛ اول برادر 
خودش را به  جای شوهرش معرفی  و  وکالت نامه 
طلاق را دریافت کرد. سپس خواهرش را برای 
آزمایش بارداری به پزشکی قانونی فرستاد. به 
گزارش خبرنگار ما، مردی چندی قبل به دادسرای 
عمومی تهران رفت و شکایتی را علیه همسرش 
مطرح کرد. او گفت: من و همسرم سال ۹۰ با هم 
ازدواج کردیم اما به تازگی اختلافاتی داشتیم تا 
اینکه او زمانی که من ایران نبودم، طلاق گرفت. 

وقتی موضوع را بررسی کردم، فهمیدم زنم با 
وکالت نامه ای از من کارهای قانونی طلاق را انجام 
داده است. در حالی  که من چنین وکالت نامه ای 
به او نداده بودم. بازپرس بعد از شنیدن حرف های 
این مرد تحقیقاتی را شروع کرد و وکالت نامه را 
در اختیار کارشناس خط شناسی قرار داد تا نمونه 
امضاها را بررسی کند. کارشناس اول نظر داد 
امضاها با هم مطابقت دارند  و وکالت نامه درست 
است. شاکی به این نظر اعتراض کرد و سپس کار 
به هیئت های کارشناسی سه و سپس پنج نفر 

کشیده و در نهایت اعلام شد امضای این مرد جعل 
شده است. بازپرس در جریان تحقیقات به برادرزن 
شاکی مشکوک شد و نمونه خط او با نمونه ای که 
روی وکالت نامه وجود داشت و نوشته شده بود 
اصل با سند برابر است، مطابقت داده شد. در این 
مرحله کارشناسان اعلام کردند این دو خط یکسان 
است. این گونه برادرزن شاکی تحت بازجویی قرار 
گرفت و به جعل اعتراف کرد. او گفت: من خودم 
را به جای دامادمان معرفی کردم و در محضر به 
خواهرم برای طلاق وکالت تام الاختیار دادم تا 

بتواند کارهایش را سریع پیگیری کند. بازپرس در 
ادامه بررسی های خود به نکته دیگری نیز پی برد 
و فهمید زمانی  که زن جوان برای انجام آزمایش 
بارداری به پزشکی قانونی رفته، درست همان 
زمانی است که او در ایران حضور نداشت و به 
سفر خارجی رفته بود. به  این  ترتیب در این باره نیز 
تحقیقاتی انجام و مشخص شد این زن خواهرش را 
برای انجام آزمایش به پزشکی قانونی فرستاده بود. 
با روشدن شدن این ماجراها پرونده وارد مرحله ای 
تازه شد و تحقیقات در این باره همچنان ادامه دارد. 

شرق: زنی که با همدستی دو مرد شوهرش را به قتلگاه کشانده بود، به 
۳۵ سال حبس محکوم شد. این در حالی است که همدستانش یکی به 

قصاص و دیگری به حبس محکوم شدند.
به گزارش خبرنگار ما، مردی فروردین سال گذشته به مأموران پلیس 
گزارش داد برادرش به نام هوشنگ گم شده  است. او گفت: برادرم برای 
رفتن به سر کار از خانه خارج شد و دیگر برنگشت. همسرش می گوید از 

او خبری ندارد و نمی داند چه اتفاقی افتاده  است.
تحقیقات مأموران نشان داد مرد جوان روز حادثه اصلا سر کار نرفته  
است. این در حالی بود که مسئولان یک سایت زباله شهرداری به پلیس 
گزارش دادند جسد مردی جوان را پیدا کرده اند. بررسی های مأموران 

نشان داد جسد متعلق به هوشنگ است.
به این ترتیب تحقیقات برای مشخص شدن علت قتل این مرد آغاز و 
نرگس، همسر هوشنگ، به عنوان اولین مظنون بازداشت شد. او بعد از 
روزها سکوت وقتی مأموران از تلفن همراهش متن پیامک های عاشقانه 
به یک مرد را پیدا کردند، مجبور به اعتراف شد و گفت با همدستی دو 

مرد نقشه قتل شوهرش را کشیده و آنها هوشنگ را به قتل رسانده اند.
این زن گفت: عاملان قتل شوهرم دو مرد به نام های محسن و سینا 
هستند. سینا دوست من بود و برای اینکه شوهرم را به قتل برساند از من 
کمک گرفت. من به خاطر رفتارهای تند شوهرم او را دوست نداشتم و 

به همین خاطر هم به سینا نزدیک شدم.
با اعتراف این زن، دو مرد جوان بازداشت شدند. سینا به قتل هوشنگ 
اعتراف کرد و گفت: من و محسن هر دو هوشنگ را کشتیم، البته قصد ما 
این بود که او را فقط کتک بزنیم، اما هنگام کتک زدن، من با سنگ چند 

ضربه به سرش زدم که باعث مرگش شد.
محسن گفته های سینا را رد کرد و مدعی شد در قتل نقشی نداشته 
و فقط در ربودن مقتول همکاری کرده  است. پرونده با پایان جلسات 

بازجویی و صدور کیفرخواست برای رسیدگی به دادگاه کیفری استان 
تهران ارسال شد و متهمان پای میز محاکمه رفتند.

در ابتدای جلسه محاکمه، اولیای دم درخواست صدور حکم قصاص 
کردند و گفتند حاضر به گذشت نیستند.

زمانی  که نوبت به متهمان رسید، ابتدا سینا در جایگاه قرار گرفت. 
او گفت: مدتی قبل از حادثه با نرگس آشنا شدم. اول فکر می کردم او 
مجرد است، خیلی عاشقش شده بودم و می خواستم با او ازدواج کنم. 
وقتی صحبت ازدواج پیش آمد، به من گفت متأهل است. از شنیدن این 
حرف خیلی ناراحت شدم. از اینکه به من دروغ گفته بود عصبی شده 
 بودم. به او گفتم نباید به من دروغ می گفته. می خواستم رابطه ام را 
با او قطع کنم، اما وقتی حرف هایش را درباره همسرش شنیدم خیلی 
ناراحت شدم و تصمیم گرفتم به نرگس کمک کنم. نرگس به من گفت 
شوهرش به شدت کتکش می زند و تحقیرش می کند. می گفت در برابر 
هر خواسته اش از سوی او تحقیر می شود و همین هم باعث شده تا دیگر 

دوستش نداشته باشد، به همین خاطر هم به سراغ من آمد.

متهم ادامه داد: تصمیم گرفتیم هوشنگ را گوشمالی بدهیم. من 
از یکی از دوستانم کمک خواستم. قرار شد طبق نقشه، شب حادثه 
نرگس خودش را به مریضی بزند و از شوهرش بخواهد تا او را به دکتر 
ببرد. سر ساعت، ما سر خیابان خانه نرگس حاضر شدیم. وقتی  که او و 
شوهرش سر خیابان آمدند، به عنوان مسافرکش مقابل پای آنها توقف 
کردیم. هوشنگ مقاومت کرد و سوار نشد، اما من به زور او را سوار ماشین 
کردم، بعد دهان و دست وپایش را بستم. سپس نرگس به خانه برگشت. 
بعد از آن او را به نزدیکی سایت شهرداری در خاتون آباد بردیم و در 
آنجا حسابی کتکش زدیم، بعد من و محسن هر دو با واردآوردن ضربات 
سنگ بر سر هوشنگ او را کشتیم، البته قصدمان کشتن او نبود، داشتیم 

کتکش می زدیم که یک باره متوجه شدیم او مرده  است.
وقتی نوبت به محسن رسید، او گفته های دوستش را رد کرد و مدعی 
شد هیچ ضربه ای با سنگ به سر مقتول نزده و فقط در بستن دست وپای 

مقتول نقش داشته است.
نرگس نیز رابطه نامشروع را قبول کرد، اما مدعی شد در قتل و 

طراحی نقشه برای کشتن شوهرش نقشی نداشته  است.
قضات در پایان جلسه دادگاه وارد شور شدند و سینا را به اتهام قتل 
به قصاص و به اتهام آدم ربایی به ۱۵ سال حبس و به اتهام رابطه 
نامشروع به صد ضربه شلاق محکوم کردند. نرگس نیز به اتهام معاونت 
در قتل به ۱۵ سال حبس، به اتهام معاونت در آد م ربایی به ۱۰ سال 
حبس و به خاطر رابطه نامشروع به صد ضربه شلاق محکوم شد. 
همچنین محسن نیز در معاونت در قتل و آدم ربایی مجرم شناخته و 
به ۳۰ سال حبس محکوم شد. رأی صادره مورد اعتراض متهمان قرار 
گرفت، اما شعبه ۲۶ دیوان عالی کشور بعد از بررسی دقیق پرونده، رأی 
صادره را مورد تأیید قرار داد. به این ترتیب پرونده برای گذراندن مراحل 

اجرای حکم به دادسرای جنایی تهران ارسال شد. 

 ترفند زن جوان برای طلاق گرفتن از شوهرش فاش شد

محکومیت زنى که با همکارى 2 مرد شوهرش را کشت

شرق: ۱۱ عضو شرکت هرمی که به بهانه استخدام از جوانان تحصیل کرده 
شهرستانی ۲۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بودند، دستگیر شدند. به 
گزارش خبرنگار ما، تعدادی از خانواده های ساکن در استان های مختلف 
ابتدای آذرماه با مراجعه به مراجع قضائی در تهران شکایت هایی را با عنوان 
مفقود یا ربوده شدن فرزندانشان مطرح کردند. این پرونده ها به اداره یازدهم 
پلیس آگاهی ارجاع و در تحقیقات پلیسی مشخص شد شاکیان می توانند 
هر از گاهی با فرزندانشان ارتباط تلفنی برقرار کنند. کارآگاهان با ظن اینکه این 
افراد در دام شرکت های هرمی افتاده اند، پرونده مرتبط با جرائم شرکت های 
هرمی را بررسی کردند. یکی از شاکیان درباره نحوه مفقودشدن فرزندش 
گفت: چند ماه قبل فرزندم به تشویق یکی از دوستانش برای استخدام 
در یک شرکت بزرگ دولتی راهی تهران شد و چند روز بعد، از ما مبلغ 
۴۰میلیون تومان بابت رهن خانه خواست و بعد از دریافت پول ارتباطش با 
ما قطع شد و فقط هر چند ماه یک بار تماس تلفنی داشتیم و او به هیچ عنوان 

حاضر به بازگشت نیست.

کارآگاهان با انجام رشته اقدامات پلیسی و میدانی موفق به شناسایی 
مخفیگاه متهمان این پرونده در محدوده خلیج فارس و کوهسار شدند و 
با اخذ دستور قضائی در دو عملیات هم زمان، اعضای این دو شرکت را 
دستگیر کردند. یکی از جوانان جذب شده ازسوی شرکت هرمی، درباره 
شرایط زندگی و نحوه اغفال خود گفت: یکی از دوستانم مرا تشویق کرد 
برای استخدام در یکی از سازمان های دولتی راهی تهران شوم. وقتی به 
تهران رسیدم شب های اول در پارک ها و مسافرخانه ها می خوابیدم تا اینکه 
مرا در یکی از خانه های مجردی به همراه چند نفر دیگر اسکان دادند و 
دوستم گفت فعلا کار استخدام عقب افتاده ولی من خودم در کار بازاریابی 
هستم و تو هم می توانی در این کار فعالیت کنی. او گفت به بهانه رهن 
خانه از والدینت ۴۰میلیون تومان پول بگیر تا آن را سرمایه کنی. بعد از دو 
سال با بازاریابی تور مسافرتی و اشیای زینتی هفته ای صد میلیون تومان 
درآمد خواهی داشت. من حرف های او را باور کردم و مشغول به کار شدم 
اما بعد از گذشت مدت زمان زیادی هیچ اتفاقی نیفتاد و من روی برگشت 

به خانه را هم نداشتم و در شرایط بسیار بدی زندگی می کردم . سرهنگ 
کارآگاه جهانگیر تقی پور، معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی 
پایتخت، با تأیید این خبر گفت: ۱۱ نفر از اعضای این باند تاکنون شناسایی 
شده اند که از هرکدام ۴۰ تا ۵۰ میلیون تومان پول کلاهبرداری شده است. 
او اضافه کرد: کارشناسان ارزش ریالی این کلاهبرداری ها را ۲۰ میلیارد 
ریال برآورد کرده اند و متهمان با دستور قضائی روانه زندان شدند. تقی پور 
به والدین توصیه کرد: پدران و مادران با نظارت بر روابط فرزندان خود با 
دوستان شان، به افراد فریبکار مجال اغفال فرزندانشان را ندهند. ماهیت 
دروغین شرکت های هرمی کاملا در پایتخت شناخته شده است و این افراد 
دیگر قادر به عضوگیری از بین جوانان تهرانی نیستند. بر این اساس، اعضای 
این شرکت ها سراغ شهرستان ها می روند. جوانان در صورت روبه رو شدن با 
وعده درآمدهای میلیاردی و استخدام، به جای طمع به این فکر کنند که در 
صورت وجود چنین منابع درآمدی در تهران چرا اعضای شرکت به جای 

جوانان تهرانی سراغ جوانان شهرستانی می آیند. 

فرمانده انتظامي استان خراسان رضوی از 
دستگیری سه گرداننده باند بزرگ کلاهبرداری دارو و 
تجهیزات پزشکی در مشهد و کشف هشت کانتینر دارو 
به ارزش ۷۰ میلیارد ریال خبر داد. سردار محمدکاظم 
تقوي گفت: در پی اعلام شکایتی مبنی بر اینکه 
افرادی با هویت جعلی از شرکت واردات و پخش 
دارو و تجهیزات پزشکي وی در مشهد کلاهبرداری 
سنگینی کرده اند، تحقیقات آغاز شد. کارآگاهان در 
بررسی های اولیه دریافتند متهمان پس جلب اعتماد 
شاکی با تنطیم قرارداد کاری، سند ملکي به ارزش ۹۰ 
میلیارد ریال را در قائمشهر امانت و پشتوانه قرارداد 
گذاشته اند. شاکي نیز بدون تحقیق قرارداد را امضا 
کرده بود، اما پس از آنکه داروها را تحویل داده بود، 
متوجه شد با دو کلاهبردار روبه رو شده و ارزش ملك 

آنها خیلي کمتر از مبلغي است که در قرارداد ذکر شده 
و اسناد آن هم مشکل دارد. سردار تقوي یادآور شد:  
کارآگاهان پس از تحقیقات گسترده موفق شدند سه 
متهم را  در شهرستان هاي «اشتهارد، بابل و قائمشهر» 
دستگیر کنند. فرمانده انتظامی استان خراسان رضوی 
با اشاره به اینکه ارزش داروهای تحویلی به متهمان 
۷۰ میلیارد ریال برآورد شده است، تصریح کرد: 
مأموران انتظامی در بازرسی از انبارهاي متهمان مقدار 
قابل توجهی دارو را در هشت کانتینر کشف و به مشهد 
منتقل کردند. فرمانده انتظامي استان خراسان رضوي 
گفت: متهمان همچنین به کلاهبرداری بالغ بر ۴۰ 
میلیاردریالی جعل اسناد درباره زمین هاي مختلف در 
سطح کشور از دیگر شهروندان اعتراف کردند و درحال 

حاضر تحقیقات دراین باره ادامه دارد.

دستگیرى کلاهبرداران میلیاردى با 8 کانتینر دارو

کلاهبردارى میلیاردى شرکت هاى هرمى از جوانان جویاى کار

شرق: پنج نفر از اعضای شرکتی دروغین که به بهانه 
فروش اقساطی خودرو از ۸۰ نفر مبلغ ۳۰ میلیارد 
ریال کلاهبرداری کرده بودند، دستگیر شدند. به 
گزارش خبرنگار ما، دوم شهریورماه شکایتی با عنوان 
کلاهبرداری از طریق فروش اقساطی خودرو از مرجع 
قضائی به اداره چهاردهم پلیس آگاهی ارجاع شد. 
هنگام تحقیقات پلیسی، پرونده های مشابه دیگری نیز 
ارجاع شد. بررسی ها حکایت از این داشت که اعضای 
سه شرکت به بهانه فروش خودروهای اقساطی 
مبالغی را از مال باختگان گرفته، ولی از تحویل 
خودروها در موعد تعیین شده خودداری کرده و با 
بستن دفتر شرکت از محل گریخته اند. در گام بعدی 
از تحقیقات پلیسی مشخص شد اعضای این سه 
شرکت یکسان هستند و این افراد با انتخاب عناوین 
مختلف و ثبت شرکت در سازمان ثبت اسناد و املاک 

کشور از شهروندان کلاهبرداری کرده اند. کارآگاهان 
موفق شدند مخفیگاه متهمان را شناسایی و در 
عملیاتی منسجم هر پنج عضو این شرکت را که دو 
زن ۲۸ ساله و سه مرد ۳۰ تا ۴۰ ساله هستند دستگیر 
کنند و به اداره چهاردهم پلیس آگاهی انتقال دهند. 
پس از انتقال متهمان به پلیس آگاهی، یکی از آنها 
به نام حسام که مدیرعامل شرکت محسوب می شد، 
در تشریح شیوه و شگرد کلاهبرداری گفت: ایده این 
کار را از یکی از دوستانم گرفتم که خودش به  دلیل 
کلاهبرداری درحال حاضر در زندان به سر می برد. 
کار ما به این صورت بود که از طریق درج آگهی در 
سایت های اینترنتی واسطه فروش، افراد را با وعده 
فروش فوری خودروی اقساطی فریب می دادیم و با 
بیان این نکته که ما مجوز داریم و افراد می توانند 
از ثبت شرکت ها استعلام بگیرند اعتماد مشتریان را 

جلب می کردیم. متهم در ادامه اعترافاتش گفت: 
پس از اخذ مبالغی؛ از ۱۸ میلیون تا ۶۰ میلیون 
تومان، زمانی را برای تحویل خودرو اعلام می کردیم. 
وقتی زمان تحویل فرامی رسید به بهانه های مختلف 
مدام کار را به تعویق می انداختیم تا جایی که مشتری 
به  دلیل سرگردانی، از خرید خودرو منصرف می شد 
و ما با کسر درصدی از پول این بار به او چک های 
مدت دار می دادیم و با پول مشتری های جدید جواب 
قبلی ها را می دادیم و به همین ترتیب با پول دریافتی 
از مردم تجارت می کردیم و درآمد داشتیم تا وقتی 
 که دیگر مشتری مراجعه نمی کرد و آن موقع بود که 
قبل از اینکه شاکی ها به سمت دفاتر ما سرازیر شوند، 
محل های کار خود را تخلیه می کردیم. سرهنگ 
کارآگاه «جهانگیر تقی پور»، معاون مبارزه با جعل و 
کلاهبرداری پلیس آگاهی پایتخت، با تأیید این خبر 

توضیح داد: متهمان تحت پوشش نام سه شرکت از 
شهروندان بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده  
و تاکنون ۸۰ نفر از مال باختگان شناسایی شده اند. 
وی افزود: هر پنج متهم برای انجام تحقیقات 
تکمیلی با دستور بازپرس شعبه ۳ دادسرای 
ناحیه ۱۸ تهران در اختیار اداره چهاردهم پلیس 
آگاهی پایتخت قرار دارند. معاون مبارزه با جعل 
و کلاهبرداری پلیس آگاهی پایتخت به شهروندان 
توصیه کرد: ملاک برای صحت عمل یک شرکت 
مجوز ثبت شرکت ها نیست. هر فردی می تواند اقدام 
به ثبت شرکت کند. درحال حاضر فقط ۳۷ شرکت 
مجوز فروش خودرو دارند و افرادی که قصد خرید 
از شرکت های لیزینگ را دارند باید با مراجعه به 
سایت بانک مرکزی فهرست شرکت هایی را که مجوز 

فروش دارند مشاهده کنند. 

 کلاهبردارى کلان با وعده فروش اقساطى خودرو
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